
Uchwała Nr XLV/464/05
Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 29 grudnia 2005 roku

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Cieszyna na rok 2006

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” oraz pkt 10 i art. 61 ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 142/01/1591 z późn. zm.) oraz art. art. 109,
110, 116, 118, 124, 128 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych
(Dz. U. 15/03/148 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Katowicach z dnia 22 listopada 2005 roku - Rada Miejska Cieszyna

uchwala:

§ 1

1. Dochody budżetu Miasta na 2006 rok w wysokości 73.297.157 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 1

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust.1
obejmuje:

1) dotacje na realizację zadań zleconych gminie
z zakresu administracji rządowej w kwocie 8.386.003 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 3

2) dotacje na zadania własne w kwocie 688.321 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 3b

3) dotacje na zadania realizowane na podstawie
porozumień między jednostkami samorządu
terytorialnego w kwocie 935.168 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 3c

4) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych w kwocie 650.000 zł

3. Wydatki budżetu Miasta na 2006 rok w wysokości 79.565.157 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2

4. Z wydatków o których mowa w ust. 3 przeznacza się łącznie na:

1) wydatki bieżące kwotę 62.908.317 zł, w tym:
a) kwotę 30.907.917 zł z przeznaczeniem na

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń,
w tym na wynagrodzenia bezosobowe 398.659 zł,

b) kwotę 1.522.000 zł z przeznaczeniem na dotacje
przedmiotowe dla zakładów budżetowych

c) kwotę 2.935.000 zł z przeznaczeniem na dotacje
podmiotowe dla instytucji kultury,

d) kwotę 1.048.050 zł na dotacje dla podmiotów nie zaliczonych
do sektora finansów publicznych na realizację zadań własnych
gminy zgodnie z załącznikiem Nr 5,

e) kwotę 2.196.000 zł na dotacje dla niepublicznych szkół oraz innych
placówek oświatowo wychowawczych,
gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2,

f) wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji
rządowej w kwocie 8.386.003 zł,



zgodnie z załącznikiem Nr 3,
g) kwotę 320.000 zł na wydatki związane z obsługą długu publicznego
h) wydatki na realizację zadań określonych w Gminnych Programach:

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie
650.000 zł zgodnie z
załącznikiem Nr 4,

2) wydatki inwestycyjne kwotę 16.656.840 zł, w tym dotacje celowe dla instytucji
kultury i zakładów budżetowych w kwocie 2.387.000 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 7;
w ramach wydatków inwestycyjnych nakłady związane z realizacją
wieloletnich programów inwestycyjnych stanowią kwotę 13.289.840 zł zgodnie
z załącznikiem Nr 7a.

3. Ustala  się  wykaz  zadań  bieżących finansowanych i  współfinansowanych ze  środków
zagranicznych zgodnie z załącznikiem Nr 6.

4. Ustala  się  plan  dochodów związanych z  realizacją  zadań  zleconych,  które  podlegają
przekazaniu do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem Nr 3a.

§ 2

1. Ustala się plany przychodów i wydatków oraz plany finansowe zakładów budżetowych
zgodnie z załącznikami Nr 8 i 8a.

2. Ustala  się  plan  przychodów i  wydatków dochodów własnych jednostek  budżetowych
zgodnie z załącznikiem Nr 9.

3. Ustala  się  plan  przychodów i  wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  i
Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 12.

4.  Ustala  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Gospodarki  Zasobem
Geodezyjnym i Kartograficznym zgodnie z załącznikiem Nr 13.

§ 3

Ustala się deficyt w budżecie miasta w kwocie 6.268.000 zł.
Źródłem pokrycia deficytu będą kredyty i pożyczki oraz wolne środki z lat ubiegłych zgodnie z
załącznikiem Nr 10.

§ 4

1. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera załącznik Nr 10.

2. Prognozuje się łączną kwotę długu na koniec 2006 roku w wysokości 14.550.125,39 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 11.

§ 5

Tworzy się:
1. rezerwę ogólną w wysokości 550.000 zł

na inne wydatki nieprzewidziane w budżecie.

2. rezerwy celowe w łącznej wysokości 652.000 zł
na wydatki bieżące związane z:

2



a) funkcjonowaniem szkół 220.000 zł
b) pomocą materialną dla uczniów 100.000 zł
c) funkcjonowaniem przedszkoli 130.000 zł
d) wypłatą nagród, świadczeń zdrowotnych

oraz na fundusz doskonalenia zawodowego
dla nauczycieli szkół i przedszkoli 152.000 zł

e) usuwaniem skutków klęsk żywiołowych 50.000 zł

3. rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizacja inwestycji w trybie programu LII dla
małych inwestycji 10.000 zł

§ 6

Ustala  się,  że w ciągu roku budżetowego wpłaty dokonywane na podstawie sporządzanych
przez  gminę  i  jednostki  organizacyjne  gminy  faktur  i  not  obciążeniowych  za  usługi  na
podmioty, które faktycznie z tych usług korzystają, a usługi te nie są związane bezpośrednio z
działalnością gminnych jednostek organizacyjnych zaliczane będą na zmniejszenie wydatków
budżetowych.

§ 7

Upoważnić Burmistrza Miasta do:

1. dokonywania przeniesień w planie wydatków w ramach działu, 

2. dokonywania  przeniesień  planowanych  wydatków  inwestycyjnych  między  zadaniami
inwestycyjnymi w ramach działu, z wyjątkiem eliminowania zaplanowanego zadania oraz
tworzenia nowych zadań inwestycyjnych,

3. zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu
roku  niedoboru  budżetowego  w  wysokości  nie  przekraczającej  jednorazowo  kwoty
500.000 zł,

4. udzielania  pożyczek podlegających zwrotowi w ciągu roku na prefinansowanie zadań
realizowanych ze środków pomocowych w wysokości nie przekraczającej 200.000 zł,

5. spłaty  zobowiązań  z  tytułu  zaciągniętych  kredytów  i  pożyczek  do  wysokości
3.600.000 zł,

6.udzielania pożyczek do wysokości nie przekraczającej łącznie 50.000 zł,

7. udzielania poręczeń do wysokości łącznie 100.000 zł,

8. przekazania jednostkom uprawnień do dokonywania przeniesień w planach wydatków
tych jednostek organizacyjnych, z  wyjątkiem zwiększania wydatków na wynagrodzenia i
pochodne.

§ 8

3



Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006 roku i
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

4


